می‌توان گفت بنیان همه مبارزات فمینیستی را نظریه‌های جنسیت تشکیل می‌دهد که در آن سعی بر توضیح و تبیین رابطه قدرت نابرابر میان زنان و مردان و به تبع آن، فرودستی اجتماعی زنان می‌باشد.

با توسعه فعالیت فمینیست‌ها طی دهه هفتاد میلادی در عرصه جهانی، کوشش برای جنبه حقوقی بخشیدن به مبارزات زنان و احیای حقوق آنان نیز رو به فزونی نهاد. تا آنجا که با تصویب

کنوانسیون رفع تبعیض از زنان در ۲۷ آذر ۱۳۵۸ (۱۸ دسامبر ۱۹۷۹) در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، فصل نوبنی در این زمینه گشوده شد. پرداختن به این موضوع در قالب بررسی کنوانسیون مذکور به طور ویژه و جداگانه در ادبیات مطالعات زنان، ویژگی منحصر به فردی است که کتاب حاضر از سایر آثار در این زمینه متمایز می‌گردد.